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Recomposição do Comitê de Segurança da Informação e Comunicação – CSIC – Representações
Nome SIAPE E-mail Função

Presidente Igor Meneguitte Ávila 1673097 igor.avila@ifsudestemg.edu.br Titular
Presidente Jorge Rafael Hara Moreira 2144561  jorge.hara@ifsudetsemg.edu.br Suplente
Coordenador-Geral de Comunicação Social e Marketing Raquel Blank Perleberg 2209085 raquel.blank@ifsudestemg.edu.br Titular
Coordenador-Geral de Comunicação Social e Marketing Fernanda Coelho da Silva Castro 2182547 fernanda.coelho@ifsudestemg.edu.br Suplente
setor de arquivo da Reitoria; Juliana Aparecida Ribeiro Lisboa 2393416 juliana.lisboa@ifsudestemg.edu.br Titular
setor de arquivo da Reitoria; Pollyana Esteves do Reis Moreira 3007094 pollyana.moreira@ifsudestemg.edu.br Suplente

Representantes das Pró-Reitorias;
Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação Juliana Godinho de Oliveira 1673230 juliana.godinho@ifsudestemg.edu.br Titular
Administração Alice Aleixo Fonseca 1907373 alice.fonseca@ifsudestemg.edu.br Titular
Extensão Tamyris Moraes Santos da Silva 2271455 tamyris.moraes@ifsudestemg.edu.br Titular
Ensino Luana Parreira Pires 2145462 luana.pires@ifsudestemg.edu.br Titular
Desenvolvimento Institucional Tiago Faceroli Duque 2408795 tiago.duque@ifsudestemg.edu.br Titular
Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação Flavia Couto Ruback Rodrigues 1788838 flavia.ruback@ifsudestemg.edu.br Suplente
Administração Luiz Carlos Friaes da Silva Junior 1504126 luiz.junior@ifsudestemg.edu.br Suplente
Extensão Antonio Carlos Caires Costa 2192449 antonio.caires@ifsudestemg.edu.br Suplente
Ensino Esther Gomes 2240606 esther.gomes@ifsudestemg.edu.br Suplente
Desenvolvimento Institucional Rafael Dal Sasso Lourenço 1790034 rafael.dalsasso@ifsudestemg.edu.br Suplente

Servidores representantes de todos os campi, indicados pelos Diretores-Gerais dos campi;
São João del-Rei Tiago André Carbonaro de Oliveira 1790927 tiago.carbonaro@ifsudestemg.edu.br Titular
Juiz de Fora Matheus Schneider Hamouche 2193727  matheus.schneider@ifsudestemg.edu.br Titular
Muriaé Reginaldo Augusto de Souza 1724963 reginaldo.souza@ifsudestemg.edu.br Titular
Manhuaçu Flávio Roza Batalha 2169472 flavio.batalha@ifsudestemg.edu.br Titular
Rio Pomba Jorge Rafael Hara Moreira 2144561  jorge.hara@ifsudetsemg.edu.br Titular
Santos Dumont Johnatan Martins Silva 2997366 johnatan.silva@ifsudestemg.edu.br Titular
Barbacena Bruno Vieira Dias 2229064 bruno.dias@ifsudestemg.edu.br Titular
São João del-Rei Carla Fabiana Gouvêa Lopes 2476408 carla.gouvea@ifsudestemg.edu.br Suplente
Juiz de Fora Diego Monteiro Duarte 2138828  ti.jf@ifsudestemg.edu.br Suplente
Muriaé Neuberth Siqueira Nacif 1315387 neuberth.nacif@ifsudestemg.edu.br Suplente
Manhuaçu Cleiton Rodrigues Monteiro 2313129 cleiton.monteiro@ifsudestemg.edu.br Suplente
Rio Pomba Cleverson Marques Vieira 2355716  cleverson.vieira@ifsudetsemg.edu.br Suplente
Santos Dumont Filipe Brandi de Morais 2997077 filipe.morais@ifsudestemg.edu.br Suplente
Barbacena Wagner de Almeida Junior 1790154 wagner.almeida@ifsudestemg.edu.br Suplente

Servidores representantes de todos os campi avançados, indicados pelos Diretores de cada unidade
Cataguases RUBENS AHYRTON RAGONE MARTINS 2778121 rubens.ragone@ifsudestemg.edu.br Titular
Bom Sucesso Felipe Ferreira Santos 2134011 felipe.santos@ifsudestemg.edu.br Titular
Ubá Fabiano de Paula Soldati 2691936 Fabiano.soldati@ifsudestemg.edu.br Titular
Cataguases MAÍRA ALVES DE OLIVEIRA 3009784 maira.oliveira@ifsudestemg.edu.br Suplente
Bom Sucesso Perciane Gonçalves de Sá 2322531 perciane.goncalves@ifsudestemg.edu.br Suplente
Ubá Janaina de Andrade Silva 1375868 Janaina.silva@ifsudestemg.edu.br Suplente


